[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_10апреля 2014года

 с. Чугуевка

         337

Об утверждении Порядка расходования субвенций на обеспечение бесплатным питанием детей, обучающихся в младших классах (1 – 4 включительно) муниципальных общеобразовательных организаций Чугуевского
 муниципального района

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Закона Приморского края от 3 декабря 2008 года № 346-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению бесплатным питанием детей, обучающихся в младших классах (1 - 4 включительно) в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», постановления Администрации Приморского края от 3 мая 2012 года № 116-па «Об утверждении Порядка расходования муниципальными образованиями Приморского края субвенций на обеспечение бесплатным питанием детей, обучающихся в младших классах (1 – 4 включительно) муниципальных общеобразовательных организаций Приморского края», руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования  субвенций на обеспечение бесплатным питанием детей, обучающихся в младших классах (1 - 4 включительно) муниципальных общеобразовательных организаций Чугуевского муниципального района.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника финансового управления  Администрации Чугуевского муниципального района Л.А.Степучеву

Глава Чугуевского муниципального района,

глава администрации

         А.А.Баскаков
Утвержден

постановлением администрации
Чугуевского муниципального района
от _________ № ____
Порядок расходования субвенций на обеспечение бесплатным питанием детей, обучающихся в младших классах (1 – 4 включительно) муниципальных общеобразовательных организаций Чугуевского муниципального района
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок расходования субвенций, выделенных из бюджета Приморского края бюджету Чугуевского муниципального района на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным питанием детей, обучающихся в младших классах (1 - 4 включительно) муниципальных общеобразовательных организаций Чугуевского муниципального района (далее  субвенция).

2. Финансовому управлению администрации Чугуевского муниципального района при поступлении из краевого бюджета субвенций на единый счет бюджета  Чугуевского муниципального образования, открытый в отделе № 29 Управления Федерального казначейства по Приморскому краю, осуществлять их перечисление на лицевой счет главного распорядителя бюджетных средств - уполномоченного органа администрации Чугуевского муниципального района,  которым является муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания общеобразовательных учреждений» (далее – уполномоченный орган), в порядке, установленном финансовым управлением Администрации Чугуевского муниципального района.

3. Распределение средств субвенции между муниципальными общеобразовательными организациями осуществляется уполномоченным органом в пределах утвержденной  суммы субвенции путем перечисления их на лицевые счета муниципальных общеобразовательных учреждений Чугуевского муниципального района, открытые в отделе № 29 Управления Федерального казначейства по Приморскому краю.

4. Ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, уполномоченный орган представляет в департамент образования и науки Приморского края отчет о целевом расходовании субвенции по форме, утвержденной департаментом.

5. Ответственность за результативность, целевое использование средств субвенций и достоверность представленных отчетов о целевом расходовании субвенций возлагается на уполномоченный орган.

_______________________